
                  DELIBERAZIONE  n.898 del 10/11/2014

OGGETTO: approvazione  schema  di  convenzione  tra  l'Azienda  Sanitaria 
Locale n. 5 di Oristano e la Cooperativa Produttori Arborea per attività 
di consulenza tecnica inerente l'espletamento dei compiti previsti dal 
D.Lgs n° 81/2008, attraverso l'opera del dipendente sig. Alessandro Medda 
Tecnico della Prevenzione negli Ambienti e Luoghi di Lavoro. 

PROPOSTA N. 984 IN DATA 03/11/2014

Servizio: Amministrazione del personale

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: M. Falchi

IL DIRIGENTE: Dott. L. Oppo

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO CHE:
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 233 del 20.04.2004, è stata 
stipulata una convenzione tra l'Azienda Sanitaria Locale n. 5 di Oristano 
e la Cooperativa Produttori Arborea per l'espletamento dei compiti di cui 
al D.Lgs n° 81/2008 ex 626/94, tramite proprio personale;
- che la predetta convenzione è stata successivamente rinnovata in virtù 
delle deliberazioni del Direttore Generale n. 127 del 14/11/2005, n. 804 
del  30/06/2008,  n.  641  del  21/04/2009  e,  successivamente,  della 
deliberazione  del  Commissario  n.  975  del  02/11/2010  ed  infine  delle 
deliberazioni del Direttore Generale n. 378 del 16/05/2012 e n. 659 del 
31/07/2013;
DATO ATTO che la convenzione con  la Cooperativa Produttori Arborea per 
l'espletamento dei compiti di cui al D.Lgs n° 81/2008  sottoscritta il 
28/08/2013,  ha  avuto  validità  con  decorrenza  dal  25/03/2013  fino  al 
24/03/2014; 
VISTA la nota della Cooperativa Produttori Arborea, acquisita con prot. 
n. 52631 del 04/08/2014, relativa alla richiesta di rinnovo del predetto 
rapporto attraverso l'opera del dipendente sig. Alessandro Medda, Tecnico 



della  Prevenzione  negli  Ambienti  e  Luoghi  di  Lavoro,  assegnato  al 
Servizio Prevenzione e Protezione della Azienda;
PRESO ATTO della disponibilità del  dipendente  sig. Alessandro Medda, a 
continuare  ad  effettuare,  fuori  orario  di  servizio,  le  consulenza 
tecnico-professionale richiesta;
ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del Servizio Prevenzione 
e  Protezione  della  Azienda  e  del  Direttore  della  S.C.  Centro 
Epidemiologico  Aziendale,  Programmazione  e  Controllo,  Servizio 
Informativo;
VISTO l' art. 53 del D.lgs n° 165/2001 riguardante “Incompatibilità, 
cumulo  di impieghi  e incarichi”  per il  personale dipendente  da Enti 
pubblici;
VISTO lo schema di di convenzione, che si allega alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale, che conferma sia le attività da svolgersi 
che le condizioni economiche;
RITENUTO pertanto  dover  accogliere  la  richiesta  formulata  dalla 
Cooperativa Produttori Arborea;
VISTA la Legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 “Tutela della salute e 
riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge 
regionale 26 gennaio 1995, n. 5”;
VISTA  la Legge Regionale 7 agosto 2009, n.3 “Disposizioni urgenti nei 
settori economico e sociale”;
VISTO l’Atto Aziendale;
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 
Sanitario; 

DELIBERA
a)  di  accogliere  la  richiesta  della  Cooperativa  Produttori  Arborea 
relativa  al  rinnovo della  convenzione  per  la consulenza  tecnico-
professionale per l'espletamento dei compiti di cui al D.Lgs n° 81/2008, 
da  rendersi attraverso l'opera  del  Tecnico  della  Prevenzione  negli 
Ambienti e Luoghi di Lavoro sig. Alessandro Medda, dipendente di questa 
Azienda;
b) di approvare lo schema di convenzione tra l'Azienda e la Cooperativa 
Produttori  Arborea  per  la consulenza  tecnico-professionale  per 
l'espletamento dei compiti di cui al D.Lgs n° 81/2008, che si allega alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale;
c) di autorizzare il  dipendente sig. Alessandro Medda,  Tecnico della 



Prevenzione negli Ambienti e Luoghi di Lavoro, ad effettuare, al di fuori 
dell'orario di servizio, l'attività di consulenza tecnico-professionale 
per l'espletamento dei compiti di cui al D.Lgs n° 81/2008, nei termini di 
cui all'allegato schema di convenzione;
d) di stabilire che la citata convenzione ha validità di un anno a far 
data dal 25/03/2014 al 24/03/2015;
e) di precisare che i compensi per le più volte citate prestazioni, 
stabiliti in Euro 8.500,00 più IVA come risulta dall'allegato “B” alla 
convenzione, dovranno essere versati dalla Cooperativa Produttori Arborea 
sul  conto  corrente  bancario  Banco  di  Sardegna-Filiale  di  Oristano 
-Tesoriere della A.S.L. n. 5 di Oristano di cui alle seguenti coordinate 
bancarie IBAN: IT 92S 01015 17400 000070188520, ABI 01015, CAB 17400, che 
provvederà il 95% di tale importo al dipendente interessato;
f) di trasmettere la presente deliberazione alla Cooperativa Produttori 
Arborea, al dipendente sig. Alessandro Medda, ed al Servizio Bilancio per 
gli adempimenti di rispettiva competenza. 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.sa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Orlando Scintu



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 11/11/2014 al 25/11/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. schema  di  convenzione  per  la  consulenza  tecnico-
professionale per l'espletamento dei compiti di cui al 
D.Lgs n° 81/2008, da rendersi attraverso l'opera del 
Tecnico della Prevenzione negli Ambienti e Luoghi di 
Lavoro  sig.  Alessandro  Medda. 
_______________________________________________________

2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

__________________


	                  DELIBERAZIONE  n.898 del 10/11/2014
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO


